* La rubrica venne riformata nel 1321, dopo il 24 marzo e avanti al 1 no-
vembre, cap. 4 (p. 66), interamente rifatta nella riforma dal 31 maggio 1859, cap.
3 e anche cap. 4 per cio che si riferiva al notaio (pp. 92-3); ma nonostante cid
i riformatori del giugno-agosto 1361 la considerarono ancora in vigore (pp. 108-09).
Dai Diurnini del 1290 (ACP, filza 273, vol. 67 c. 87) si trae che il messo dell'Arte ri-
scuoteva quaranta soldi di salario,

* Cf. riforma del 81 maggio 1359, cap. 5 (p. 93).

* CL riforma del 31 maggio 1359, cap. 6 (p. 94).
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vim' Quod nullus lanaiolus possit vendere vel emere aliquid
quod pertinecat ad artem lane sine uno semsali, et de salario
sensalium,

x. De officio sensalium artis lane.

[.x1.] De pena sensalis euntis cum aliquo devetato.

11, De iuramento sensalium et fideiussione prestanda.

x11,. De oficio consulum artis lane.

Xt De conducendo unam domum pro dicta arte, ubi ius reddatur,

Xv. De auctoritate consulum super rebus furtivis et pena emen-
tium eas".

XvI. De officio camerarii artis lane et fideiussores prestando.

Xvil. De officio notarii artis lane et eius salario.

xvir  De officio provisorum sive extimatorum.

Xvuil.  De officio et salario mensuratorum.

.XX. De faciendo cannas pro mensuratoribus.

xx1, De electione et officio sindicorum artis lane.

xx[1.]  Quod nullus socius huius societatis adso[ciet] secum ali-
quem forensem et pena.

XXt De inquisitione facienda de his qui faciunt societatem cum
aliquo forensi.

XX De affetatoribus et conciatoribus et eorum artificio.

xxv. De tiratoribus.

XXVL. De pena mostrantis pannos sine sensali in diebus festivis,
et de non sociando mercatorem ad emendum pannos vel recep-
tando eos in domo sua dictis diebus festivis.

xxvir. De tintoribus et eorum officio, salario et penis.

XXvir  De tintoribus ponentibus vasellum ad suum guadum,

XXviiL - Quod mullus socius huius artis possit tingi " facere aliquam
rem, nisi suam vel sui socii, ad suum vasellum.

a) et pena - eas aggiunlo in caratiere minutissimo, b) Corretto da tingere
* Cf. riforma del 1321, dopo il 24 marzo e avanti al 1° novembre, cap, 5
(pp- 66-7). — Delle’ rubriche 10-32 dello statuto rimane il testo.

R —— W

STATUTO: RUBRICARIO 27

xxx. De representando res furtivas consulibus et pena non re-
presentantis.

xxx1. Quod consules teneantur® facere micti bampnum de non re-
cipiendo pignora artis et quod guadum mnon conligatur a me-
dio setembre in antea”.

xxxi1. De recipiendis accusis et denumptiationibus, et de termi-
no assignando accusato et pena non probantis accusam.

xxxur. De commissionibus recipiendis a novis consulibus et de-
bito artis solvendo.

xxxmir. De custodia huius brevis.

Xxxv." De correctione huius brevis, modo, forma et tempore.

xxxve.” De gualcherariis et fideiussione recipienda ab eis.

xxxvi.! De fideiussione prestanda ab hospitibus ét his que fa-
cere habent,

xxxviir. De non mictendo ad consilium de aliquo officio haben-
do per gratiam.

xxxviir'  Qualiter reformationes huius artis fiant et observentur.

xL. De fideiussoribus prestandis per affetatores pannorum et sa-
lario eorumdem.

xir. De pena testricis non texentis telam quam flecteret.

s’ De textoribus habentibus liccium vel telarium a magistris.

xuir. De pena accipientis alicui socio aliquem laborantem.

xuinr’  Qualiter laboratores intrent ad laborandum.

a) teneatur b) Sw an frovasi un segno di abbrev. espunto.

* CF. riforma del 31 maggio 1359, cap. 17 (p. 7).

* Cf. riforme del 1321, dopo il 24 marzo e avanti al 1° fiovembre, cap. 9
(p. 68), e del 31 maggio 1359, cap. 34 (p. 101).

* Cf. riforme del 1321, dopo il 24 marzo e avanti al 1° novembre, cap. 10
(pp. 68-9), e del 31 maggio 1359, cap. 34 (p. 101): il cap. 18 di quest'ultima casso
del tutto la rubrica dello statuto (p. 98).

¢ Cf. riforma del 31 maggio 1359, cap. 19 (p. 98).

° Cf. nota a p. 65 e il testo cui si riferisce, che & il cap. 3 della riforma del
1321, dopo il 25 marzo e avanti al 1° novembre; inoltre riforma del 31 maggio
1859, cap. 20 (p. 98).

° CF. cap. 11 della riforma del 1321, dopo il 25 marzo e avanti al 1° novembre
(p. 89), il quale venne abrogato dalla riforma del 31 maggio 1359, cap. 34 (p. 101).
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xLv. De pena laborantis ad pretium facientis pannos vel aliquid
quod pertineat ad hanc artem.

XLvl. De pena laboratoris ad pretium facientis ordinem vel com-
positionem contra hanc artem vel aliquem socium.

xrvir. De filatricibus qualiter se gerant.

xrvin'  De non portando ad filandum ultra duos pesos per vicem.

XLvil.  De pena non servantis preceptum sibi factum per con-
sules.

[.L.] Qualiter socii et laborantes huius artis teneantur conqueri sub
consulibus et drictura accipienda.

1. De pena iniuriantis aliquem socium de aliqua domo.

1. De pena venientis contra consules vel aliquem socium irato
animo.

aml. De his qui non sunt de hac arte et volunt petere rationem
sub consulibus hujus artis.

i, De pena mercatoris se penitentis de mercato.

Lv." De pena non vendentium ad florenos.

.LvI. Quod quilibet socius habeat suum saggium in pannis.